
1
Diário Oficial

Teresina - Quinta-feira, 11 de novembro de 2010 • No  212

OUTROSLEIS E
DECRETOS

PORTARIAS E
RESOLUÇÕES

LICITAÇÕES
E CONTRATOS 5 1041

ANO LXXIX - 121º DA REPÚBLICA Teresina - Quinta-feira, 11 de novembro de 2010 • Nº  212

GOVERNO DO PIAUÍ

LEIS E DECRETOS

OF. 1302



2 Teresina - Quinta-feira, 11 de novembro de 2010 • No  212

Diário Oficial



3
Diário Oficial

Teresina - Quinta-feira, 11 de novembro de 2010 • No  212



4 Teresina - Quinta-feira, 11 de novembro de 2010 • No  212

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GAB/SESAPI n.º   000599   Teresina, 09 de novembro de 2010.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais;
Considerando fatos relacionados no Proc.
SESAPI 0011416-4/2008, que se encontra na
douta PGE- Procuradoria Geral do Estado,
Considerando art.164 e seguintes da Lei
Complementar Estadual Nº 13/94, Estatuto do
Servidor,

RESOLVE:

 Art.1º.  Determinar a Instauração Processo Administrativo
Disciplinar para apurar conduta funcional irregular atribuída aos
servidores MARCO ANTONIO MIRANDA PEREIRA, ocupante do
cargo de médico, matricula funcional 158452-9, EXPEDITO ALVES
DA SILVA, ocupante do cargo de médico, matricula funcional
039820-9, e a prestadora de serviço MARIA DE LOURDES
BARROS PAZ, exercendo a função de auxiliar de enfermagem,
matricula funcional 164089-5, por terem concorrido para a morte
do menor Josiel de Almeida Ferreira no Hospital Regional de Campo
Maior-PI, fato ocorrido dia 14/05/2008.

Art. 2º. Constituir Comissão de Processo Administrativa
Disciplinar composta pelos servidores KEILA MARTINS PAZ-
Procuradora do Estado, Artur Williame Veras e Silva- Analista
Técnico da Procuradoria Geral do Estado, e LUIZ CARLOS
MELO DO LAGO-Técnico da Fazenda Estadual, para sob a
presidência da primeira, dar cumprimento no artigo antecedente.

Art. 3º. Conceder a esta comissão Processante o prazo de
60 (sessenta) dias a partir da publicação desta Portaria, para a
conclusão dos trabalhos.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA  N.° 390/GAB/2010       Teresina,  10 de novembro de 2010.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA
CIVIL  DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais,
e com fundamento no inciso I, do §1º, do art. 173, da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada
pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho da Presidente da Comissão
do Processo Administrativo Disciplinar nº 41/GPAD/2010, datado
de 09.11.10, constante dos autos;

RESOLVE

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo
Disciplinar nº 41/GPAD/2010, instituído pela Portaria nº 345/GAB/
2010, datada de 14/10/10, nos termos do inciso I, do § 1º, do art.
173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se
conclua as diligências probatórias mencionadas no despacho referido
no considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

OF.  823

OF.  1301

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrario.

Cientifique-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Telmo Gomes Mesquita
Secretário Estadual da Saúde

OF.  2166


